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Ewangelia: (Mk 12, 38-44)

Jezus, nauczając rzesze, mówił:

«Strzeżcie się uczonych w Piśmie. Z upodobaniem cho-
dzą oni w powłóczystych szatach, lubią pozdrowienia na
rynku, pierwsze krzesła w synagogach i zaszczytne miejsca
na ucztach. Objadają domy wdów i dla pozoru odprawiają
długie modlitwy. Ci tym surowszy dostaną wyrok».

Potem, usiadłszy naprzeciw skarbony, przypatrywał się,
jak tłum wrzucał drobne pieniądze do skarbony. Wielu boga-
tych wrzucało wiele. Przyszła też jedna uboga wdowa
i wrzuciła dwa pieniążki, czyli jeden grosz.

Wtedy przywołał swoich uczniów i rzekł do nich:
«Zaprawdę, powiadam wam: Ta uboga wdowa wrzuciła naj-
więcej ze wszystkich, którzy kładli do skarbony. Wszyscy
bowiem wrzucali z tego, co im zbywało; ona zaś ze swego
niedostatku wrzuciła wszystko, co miała na swe utrzyma-
nie».

PRAWDZIWE OBLICZE UBÓSTWA

Komentarz do Ewangelii:

Często oceniamy ludzi po zewnętrznych przejawach.

„Po owocach ich poznacie” – mówimy i oceniamy

negatywnie człowieka, któremu niewiele się w życiu

udało i przez to niewiele dał innym. Dziś Pan Jezus

poucza nas, że nie to jest najważniejsze ile dajemy

innym, ale to jak dajemy. Najważniejsze jest pytanie

czy dajemy z tego, co nam zbywa, czy raczej całego

siebie. Kto nie daje innym całego siebie, nawet gdyby

dał obiektywnie bardzo dużo, dał mniej niż ten, który

dał niewiele, ale dał z siebie wszystko.

Naprawdę ubogim jest nie ten, kto mało ma, ale ten,

który nie daje wszystkiego.

Mieczysław Łusiak SJ
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I CZYM JESTEŚMY”I CZYM JESTEŚMY”

(KS. JAN TWARDOWSKI)

W listopadzie odprawianych jest 
30 Mszy św. 

o wieczny pokój 
dla naszych bliskich, 

którzy odeszli już do Pana.
Msze św. za zmarłych 

wraz z nabożeństwem wypominkowym 
odprawiane są codziennie 

o godz. 19:00. 
Można w nich uczestniczyć w kaplicy 

lub poprzez kanał YouTube, 
do którego link podany jest na stronie:

www.jezuici.org
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XXXII Niedziela Zwykła - 7 listopada
8:00 Za Dobroczyńców JOM
9:30 Zbiorowa

11:00 + Klaudia Brdej
13:00 + + Józef, Bronisława i Czesława Sobeccy, + + Marianna

i Edward Hałasik
19:00 Wypominki
20:30 w 32. rocznicę małżeństwa Adama i Beaty Kogut o błogo-

sławieństwo Boże

Poniedziałek - 8 listopada
8:00 Zbiorowa

18:00 + Albina Zawadzka
19:00   Wypominki

Wtorek - 9 listopada
8:00 Zbiorowa

18:00 + + Elżbieta Lech, Tomasz i Agnieszka Materna, Irena
i Marian Cygan, Bronisław Głowiak, Jan i Adam Wietoszko

19:00 Wypominki

Środa - 10 listopada
8:00 Za Dobroczyńców JOM

18:00    + + Ewa Kuszewska, Jan Przybyszewski
    19:00 Wypominki

Czwartek -11 listopada
8:00 Zbiorowa
18:00   + Stefan Prajel
 19:00 Wypominki

Piątek - 12 listopada
8:00 Zbiorowa

18:00   + Stanisław Kijowski w 100. rocznicę urodzin
19:00   Wypominki

Sobota - 13 listopada
8:00 Zbiorowa

19:00 Wypominki



Listopad 2021 - Intencja powszechna: 
Osoby cierpiące na depresję.

Módlmy się, aby osoby cierpiące na depresję albo
burnout znajdowały u wszystkich wsparcie i świa-

tło, otwierające na życie.

Intencje Papieskiej 
Światowej Sieci Modlitwy

Jak uzyskać odpust zupełny dla zmarłych?

1. W czasie nawiedzenia świątyni należy odmówić Ojcze nasz
i Wierzę w Boga oraz wypełnić inne wa runki, takie jak: stan
łaski uświęcającej, Komunia św. i modlitwa według intencji
Ojca Świętego. Odpust ten można uzyskać od południa dnia
Wszystkich Świę tych i przez cały Dzień Zaduszny (w listopa-
dzie 2021 może być przeniesiony na inny dzień, dowolnie
wybrany przez poszczególnych wiernych).

2. Również wierni, którzy pobożnie nawiedzą cmentarz
i pomodlą się za zmarłych, zyskują odpust, który może być
ofiarowany za dusze w czyśćcu cierpiące; odpust ten w dniach
od 1 do 8 listopada jest zupełny (w listopadzie 2021 dowolne
8 dni przez cały miesiąc!), w ciągu roku cząstkowy.

Po jednej spowiedzi można uzyskać wiele odpustów zupeł-
nych, natomiast po jednej Komunii świętej i jednej modlitwie
w intencjach papieża – tylko jeden odpust zupełny.

Kościół zachęca do ofiarowania odpustów za zmarłych (można
ofiarować odpust w intencji osoby zmarłej nieznanej, która
tego odpustu potrzebuje).

3. W roku 2021 zgodnie z Dekretem Penitencjarii
Apostolskiej: Osoby starsze, chore i ci wszyscy, którzy
z poważnych powodów nie mogą opuścić domu będą mogli
uzyskać odpust zupełny, jeśli tylko łącząc się duchowo z tymi
wiernymi, którzy pobożnie nawiedzają miejsca święte, oraz
wykluczając wszelkie przywiązanie do jakiegokolwiek grze-
chu i mając intencję kiedy to tylko będzie możliwe spełnić trzy
zwyczajne warunki, odmówią pobożnie modlitwy za zmarłych
przed obrazem Pana Jezusa lub Najświętszej Maryi Panny,
albo jeśli podejmą medytacyjną lekturę jednego z fragmentów
Ewangelii z liturgii za zmarłych, lub też jeśli wypełnią uczynki
miłosierdzia poprzez ofiarowanie Bogu cierpień i niedogodno-
ści swego życia.

ROK IGNACJAŃSKI - CODZIENNY ODPUST

ZUPEŁNY U JEZUITÓW

Na czas trwania Roku Jubileuszowego (20 maja 2021
r. – 31 lipca 2022 r.) Penitencjaria Apostolska, na mocy
specjalnej władzy udzielonej jej przez Papieża Franciszka,
ogłosiła odpust zupełny pod zwykłymi warunkami (stan
łaski uświecającej, Komunia św. oraz modlitwa w inten-
cjach Ojca Świętego).

Uzyskać mogą go, dla siebie samych bądź dla zmar-
łych, ci wierni, którzy nawiedzą któryś z jezuickich
kościołów i wezmą tam pobożnie udział w celebracjach
Mszy św., lub przez jakiś czas oddadzą się modlitwie
myślnej, kończąc ją: Ojcze nasz..., Wierzę w Boga...,
pobożnym wezwaniem do Matki Bożej i do św. Ignacego
Loyoli.

Ten sam odpust uzyskać mogą również starsi, chorzy
i ci wszyscy, którzy dla ważnych powodów nie mogą
wychodzić z domu, jeśli wolni od jakiegokolwiek przy-
wiązania do grzechu, włączą się duchowo w jubileuszowe
celebracje poprzez modlitwę, ofiarując Bogu miłosierne-
mu swe cierpienia.

Sobota, 13 listopada
godz. 20:00



Kiedy przyjęto Iñiga do Kolegium św. Barbary i udał
się do wysokiej baszty, w której miał zamieszkać, zwanej
potocznie „Rajem”, natknął się w pokoju na swego opieku-
na, magistra Peñę, oraz na dwóch studentów, którzy nieba-
wem mieli uzyskać tytuł magistra. Byli to Piotr Faber i Fran -
ciszek Ksawery. To tu powstał pierwszy życiodajny zalążek

Towarzystwa Jezusowego. Moglibyśmy opatrzyć jego
na rodziny tytułem „Wszystko zaczęło się od rozmowy
w pokoju”. 

Jak to możliwe, że w Autobiografii jedyna wzmian-
ka na temat początków grupy założycielskiej ogranicza
się do jednego jedynego lakonicznego zdania: „W tym
czasie przestawał z magistrem Piotrem Faberem i z ma -
gistrem Franciszkiem Ksawerym, których potem pozys -
kał za pomocą Ćwiczeń do służby Bożej”? 

Kiedy zaczął z nimi rozmawiać, nie byli jeszcze
magistrami. Poza tym obydwaj zostali pozyskani, zanim
jeszcze doszło do odprawienia Ćwiczeń duchownych. Na
szczęście Faber i Ksawery, Laynez, Szymon Rodrigues
i pozostali z wdzięcznością wspominają o Iñigu, którego
uznają za swego duchowego ojca. Z ich pomocą możemy
odtworzyć tę prostą i niesamowitą historię.

Faber był jasnowłosym chłopcem o kryształowym
sercu – niczym przejrzyste wody górskich strumieni
w jego rodzinnej Sabaudii. Urodził się w chłopskim
domu i w dzieciństwie pasł owce, a w zabawach lubił
odgrywać księdza i kaznodzieję. Jego pęd do wiedzy
zwrócił uwagę wuja, przeora klasztoru Kartuzów. Dzięki
jego wsparciu wysłano go do szkół, a w 1525 roku trafił
na studia do Paryża. Był człowiekiem obdarzonym
dobrocią charakteru i niezwykle sympatycznym. Obco -
wanie z nim było zawsze niezmiernie atrakcyjne. Potrafił
rozwiać wątpliwości nauczyciela, magistra Peñi, doty-
czące jednego z greckich tekstów Arystotelesa. Tym bar-
dziej będzie w stanie udzielać korepetycji i pomagać
w nauce nowemu, piętnaście lat starszemu koledze! 

Pisząc swój Dziennik duchowy (1542–1546), Faber
wzniesie pieśń pochwalną, w której będzie dziękował
Bogu za to spotkanie. Napisze, że od płytkich rozmów
dotyczących kwestii zewnętrznych przechodzili do
spraw wewnętrznych, duchowych, od dowcipnych histo-
rii do tematów duchowych. Narodziła się między nimi
głęboka przyjaźń podtrzymywana przez wspólne miesz-
kanie, jedzenie przy wspólnym stole, wspólne zakupy.

Pewnego dnia Faber wyznał Iñigowi, że jest człowie-
kiem nieśmiałym i niepewnym siebie, że dręczą go skrupuły.
Jego przyjaciel Iñigo dzięki swojej delikatności i zdolno-
ściom pedagogicznym przyniósł mu ukojenie. Mówił o po -
znaniu Boga i samego siebie, o zrozumieniu własnego
sumienia. Od tej pory Faber nie miał już przed nim sekre-
tów. Iñigo uśmierzył pokusy zmysłowe dręczące wyobraź-
nię anielskiego Sabaudczyka, który znał cudzołóstwo jedy-
nie z książek, podczas gdy inni mieli możliwość zaznajo-

mienia się z jego efektami – jak jeden z profesorów, który
niewiele wcześniej zmarł wyniszczony syfilisem. 

Poza tym Faber nie mógł się zdecydować co do swojej
przyszłości: czy ma zostać lekarzem, prawnikiem czy teolo-
giem? Ożenić się czy wstąpić do klasztoru? A może powi-
nien zostać zwykłym księdzem? Jeszcze przed odprawie-
niem Ćwiczeń duchownych Faber nabrał pewności siebie
i zaczął się identyfikować z ideałami, które przyświecały
jego przyjacielowi i doradcy. „Jedną i tą samą rzeczą stały
się nasze pragnienia i wola oraz niezłomny zamiar podjęcia
tego rodzaju życia, jakie teraz wiedziemy”, napisze, będąc
już jezuitą. Przez cztery lata pracował Iñigo, niczym ducho-
wy złotnik, nad Faberem. Ten zaczął od cotygodniowej spo-
wiedzi u doktora Castro, co tydzień przystępował do Ko -
munii św., codziennie robił rachunek sumienia, a na koniec
zapragnął przyjąć sposób życia swojego przyjaciela. Z cza-
sem zostanie śmiałym i niestrudzonym duszpasterzem i jed-
nym z filarów rodzącego się Towarzystwa Jezusowego.

Ksawery, towarzysz i przyjaciel Fabera, urodził się tego
samego roku co on, a od 1 października 1525 roku obaj byli
studentami Kolegium św. Barbary. Od czterech lat mieszkali
razem w pokoju! Franciszek był sympatyczny i jowialny,
ob darzony niespożytą wręcz witalnością – był najlepszym
skoczkiem na zawodach atletycznych organizowanych na
łąkach Wyspy św. Ludwika. Z natury był marzycielem i po -
przez osobiste triumfy pragnął odegrać się za ciężki los, jaki
spotkał jego rodzinę. Podobnie jak Iñigo był najmłodszym
z rodzeństwa. Jego ojciec, doktor Jassu, prezes rady królew-
skiej Nawarry, przypieczętował własnym życiem losy małe-
go pirenejskiego królestwa. Bracia Franciszka wzięli udział
we wszystkich kolejnych starciach, pozostając wierni zde-
tronizowanemu królowi. Dostali się do więzienia, zostali
skazani na karę śmierci, a potem ułaskawieni. W owych cza-
sach nie żyła już matka Franciszka, doña Maria Smutna, jak
podpisała się w jednym z listów. Ksawery wychował się
w atmosferze zrujnowanej rodziny, a w wieku dwunastu lat
był świadkiem zburzenia baszt rodzinnego zamku przez kar-
dynała Cisnerosa. Czy już w pierwszej chwili rozpoznał
w Iñigu dawnego obrońcę Pampeluny i sprzymierzeńca
stron nictwa wrogiego rodowi Ksawerych? Pewnie określił
go jakimś nieprzychylnym przymiotnikiem, na jaki w jego
oczach zasługiwali mieszkańcy Guipúzcoi. Wszystko to
należało jednak do przeszłości. 

Kilka miesięcy po przybyciu Iñiga do Paryża, Ksawery
otrzymał licencjat. Stało się to 15 marca 1530 roku. Nie wie -
le później, wydając resztkę pieniędzy, których nigdy nie
miał za wiele, uzyskał uroczyste nadanie stopnia magistra.
Teraz mógł już nosić szarfę magisterską na lewym ramieniu
togi oraz, co najważniejsze, zacząć wykładać w Kolegium
Beauvais. Równocześnie jako członek wydziału filozofii,
mógł brać udział w radach wydziału, głosować w wyborach
rektora. Dodatkowo zaczął się starać o potwierdzenie tytułu
szlacheckiego, żeby móc się ubiegać o godność kanonika
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kapituły katedralnej w Pampelunie. Zatrudniał jako sługę
niejakiego Miguela Landívara rodem z Nawarry. Miał kło-
poty z utrzymaniem, w szczególności po opłaceniu wszyst-
kich wydatków związanych z nadaniem stopnia magistra.
Na dodatek rodzina nie pomagała mu ani tak często, ani tak
szczodrze, jak tego potrzebował.

Iñigo wspomagał go finansowo, poza tym schlebiał mu,
ściągając na zajęcia studentów, których osobiście mu przed-
stawiał. Kontrolował też dyskretnie, z kim się przyjaźni –
działo się to w okresie, kiedy koła paryskich intelektuali-
stów otwierały się na nowe pokolenie humanistów, których
ortodoksyjność niełatwo było ustalić.
Iñigo bardzo dobrze znał słodką moc
pragnienia, żeby być kimś więcej, wię-
cej posiadać, więcej znaczyć, pragnie-
nia honoru, chwały i przepychu. Ni -
czym kropla wody drążył uparcie ową
kamienną duszę, o której oporności
mó wią niektóre źródła. Ojcu Polance
przypisuje się takie oto wymowne zda-
nie: „Słyszałem od Ignacego, że naj-
twardszą masą, jaką kiedykolwiek
przyszło mu uformować, był młody
Franciszek Ksawery”. 

Sposób życia Iñiga w najmniej-
szym stopniu nie pociągał młodego
Nawarryjczyka, który wręcz naśmie-
wał się z jego naśladowców. Trzymał
się na dystans, podświadomie przyj-
mując pozycję obronną. Wreszcie
pew nego dnia Ksawery przyłączył się
do Iñiga i podzielił jego plany na przy-
szłość. Zmienił styl życia, zwolnił służącego. Przywołując
sformułowanie użyte wcześniej przez Gouveę – Iñigo „do -
prowadził do szaleństwa” magistra z Nawarry. Tymczasem
sługa Landívar, rozgoryczony z powodu zwolnienia, posta-
nowił zabić człowieka, który sprowadził jego pana na
manowce. Udało mu się wbiec po schodach Kolegium św.
Barbary ze sztyletem w dłoni. Jedno słowo Iñiga wystarczy-
ło, żeby go zatrzymać i rzucić na kolana. Ribadeneira słyszał
opowieść o tym wydarzeniu bezpośrednio od Ignacego.
Ksawery nie odprawił jeszcze Ćwiczeń duchownych, ale
w pierwszej połowie 1533 roku był już zdecydowany wkro-
czyć na drogę, którą podążał Iñigo. Był twardy niczym
drewno pirenejskich dębów, a posąg, jaki z niego wyciosa-
no, będzie miał niezniszczalny kształt i wymiar.

Dużo szybsze i łatwiejsze okazało się pozyskanie innej
„pary nierozłącznych przyjaciół”, Jakuba Layneza i Alfonsa
Salmeróna. Przybyli z Alkali, gdzie słyszeli już o Iñigu i
mieli wielką ochotę go poznać. Szczęśliwy traf sprawił, że
pierwszą osobą, na którą Laynez się natknął, wychodząc z
gospody, w której się zatrzymali, był Iñigo. Jego pierwsze
rady, praktyczne wskazówki i wsparcie finansowe okazały
się bardzo pomocne. Laynezowi szybko udało się znaleźć
sposób na to, żeby zostać przyjętym do Kolegium św.
Barbary, i niewiele później dołączył do grupy, która zbierała
się w niedziele w kościele Kartuzów. Od 23 października

1532 roku był już magistrem Uniwersytetu w Alkali. Był
trzecim z kolei najlepszym studentem na roku (tylko dlate-
go, że dwaj pierwsi byli protegowani). Był inteligentny i ob -
darzony intuicją, miał ogromną wiedzę i zręcznie uczestni-
czył w dysputach. Był pobożnym młodym człowiekiem,
łagodnym i niewinnym. Przy tym był niski i drobnej budo-
wy ciała, miał wielkie, żywe oczy, a orli nos zdradzał jego
żydowskie pochodzenie. Jego nierozłączny przyjaciel,
Salmerón, był szczerym, otwartym i wesołym toledańczy-
kiem i miał niesamowicie dobrą pamięć – recytował bez
zająknienia greckich i łacińskich poetów, których studio-

wał w Kolegium Trzyjęzycznym
w Alkali. Ignacy pracował nad każ-
dym z nich z osobna, aż pewnego
dnia, nie wiedząc o sobie nawza-
jem, spotkali się obaj na tym sa -
mym wozie jako uczestnicy jedne-
go i tego samego przedsięwzięcia. 

Prawie w tym samym czasie
przyjechał do Paryża Mikołaj Alon -
so, znany później pod przydom-
kiem Bobadilla. Należał do starej
kastylijskiej szlachty z Palencji, był
szorstki w obyciu, ale serdeczny
i wylewny, mówił szczerze i z pa -
sją. Zdobył tytuł bakałarza filozofii
na Uniwersytecie w Alkali, a póź-
niej wykładał logikę w Kolegium
św. Grzegorza w Valladolid. Przy -
był do Paryża przyciągnięty sławą
humanistów z Collège Royal, pra-
gnąc studiować trzy języki mające

pogłębić jego wiedzę teologiczną. Zgłosił się do Iñiga,
gdyż dowiedział się, że pomaga on studentom. Rze -
czywiście, Iñigo załatwił mu stanowisko profesora filo-
zofii w Kolegium Calvi, a przy okazji przestrzegł przed
nieortodoksyjnymi poglądami profesorów kolegium,
w którym miał zamiar pobierać nauki. W efekcie Bo -
badilla zmienił plany i zapisał się na wykłady z teologii
do dominikanów i franciszkanów. Dołączył do grupy
Iñiga. 

Portugalczyk Szymon Rodrigues, stypendysta króla
Jana III Portugalskiego, przebywał w Kolegium św.
Barbary od 1526 roku. Choć od 1529 on i Iñigo mieszkali
pod jednym dachem, poznali się bliżej dopiero w 1533
roku. W 1577 roku, będąc już w bardzo podeszłym wie-
ku, Rodrigues napisze wyborny tekst zawierający wspo-
mnienia z Paryża. Skontaktował się z Iñigiem z własnej
inicjatywy, zwabiony aurą świętości czterdziestoletniego
studenta. „Postanowił oddać mu część swoich pragnień
i duszy”. Bardzo szybko zdecydował się wstąpić na nową
drogę. Ta przemiana była zaskoczeniem dla jego portugal-
skich przyjaciół, a nawet dla Fabera i Ksawerego.

Na podstawie książki: José Ignacio Tellechea Idígoras,
Ignacy Loyola. Sam i na piechotę”
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8 POLONIJNY KONGRES RODZINY

REKOLEKCJE
Pon.-Piątek, 15-19 Listopada, godz. 19:00

Jezuicki Ośrodek Milenijny (JOM)

PONADTO W PROGRAMIE KONGRESU

NIEDZIELA, 14 LISTOPADA, godz. 19:00 
Msza święta oraz Adoracja z Modlitwą Uwielbienia

(Parafia Św. Władysława) 

PONIEDZIAŁEK, 15 LISTOPADA, godz. 6:00 
40 godzinna Adoracja

(Parafia Św. Władysława) 

SOBOTA, 20 LISTOPADA, godz. 19:00 
Msza święta oraz Adoracja

(Bazylika Św. Jacka)

WARSZTATY

Warsztaty dla Kobiet 
SOBOTA, 20 LISTOPADA, godz. 13:00-15:00

(Konwent przy kościele Św. Władysława)
Prowadzi Sabina A Gal

TY I TWOJA WARTOŚĆ:
Czy poznałaś już wartość Swoich Emocji?
Zapisy w biurze parafialnym przy kościele

św. Władysława (773-725-2300)

Bibliodrama
SOBOTA, 20 LISTOPADA, godz. 15:00-18:00 (JOM)

Prowadzi o. Tomasz Oleniacz SJ 
Bibliodrama to forma Spotkania się ze Słowem Bożym 
oraz samym sobą poprzez twórcze użycie wyobraźni. 

Uczestnicy wychodząc z tekstu biblijnego,
wcielają się w postacie biblijne,

by bardziej doświadczyć mocy Słowa Bożego.
Zapisy w biurze JOM (773-777-7000)

Modlitwa ze świętym Ignacym 
SOBOTA, 20 LISTOPADA, godz. 10:00-12:00 (JOM)

Prowadzi o. Jerzy Brzóska SJ
Wprowadzenie w metodę medytacji ignacjańskiej,

ignacjańskiego rachunku sumienia
a także w reguły rozeznawania duchów.
Zapisy w biurze JOM (773-777-7000)

Spotkanie osób zainteresowanych  warszt. 12 kroków
NIEDZIELA, 21 LISTOPADA, godz. 13:00 
(Konwent przy kościele Św. Władysława)
Zapisy w biurze parafialnym przy kościele

św. Władysława (773-725-2300)
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KAZANIE NA 
- mapa na obec

Ks. Macie

GÓRZE
ne czasy
ej Galle

ROZPOCZĘCIE KONGRESU:
Msza święta

Niedziela, 14 LISTOPADA, godz. 13:00
(Jezuicki Ośrodek Milenijny)

ZAKOŃCZENIE KONGRESU:
Msza święta 

NIEDZIELA, 21 LISTOPADA, godz. 16:00 
(Kościół Św. Trójcy )

14 listopada, godz. 2 - 4 PM14 listopada, godz. 2 - 4 PM



Spotkanie biblijne
czwartek o godz. 20:00
O. Tomasz Oleniacz SJ

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI  1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - tel. (773) 283 2425

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

KRYZYS MAŁŻEŃSKI
Spotkania w I sobotę

godz.18:30 www.sychar.org

 NOWA DROGA
6255 W. Belmont Ave. Chicago

AL - ANON OdNowa
sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

AA - pt. 20:30, sob. 20:30
NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie 

Dzwoń tel. 630 921 1810

   Poradnia rodzinna
psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773 814 0324

-

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA 
METODA PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Chistian Life Community

spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apotolstwo, duchowość ignacjańska

http://chicago.wzch.org

w każdy I wtorek miesiąca godz.19:00

SYCHAR

WARSZTATY
,,12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”

Informacje tel. 773 865 4955

Męska grupa różańcowa
I soboty miesiąca 8:00 am

O. Marek Janowski SJ

(773)
865 4955

    OG£OSZENIA

W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym obchodzimy: we wtorek

Święto poświęcenia Bazyliki Laterańskiej; w środę św. Leona

Wielkiego, papieża; w czwartek św. Marcina z Tours; w piątek św.

Jozafata; w sobotę świętych Benedykta, Jana, Mateusza, Izaaka

i Krystyna, pierwszych męczenników Polski.

***

Przypominamy, że także w tym roku, ze względu na przedłużającą się

pandemię, odpust zupełny za zmarłych będzie można uzyskać nie tyl-

ko w oktawie uroczystości Wszystkich Świętych, ale przez cały listo-

pad.

***

W sobotę, po Mszy św. wieczornej, spotkanie modlitewne w duchu

Taize.

***

Rozpoczął się miesiąc listopad, czas szczególnej pamięci o naszych

bliskich, którzy odeszli już do Pana. Zapraszamy do uczestniczenia

we Mszach św. „wypominkowych”, które odprawiamy przez cały

listopad o godz. 19:00. Ciągle można składać kartki z wypominkami.

***

Już w przyszłą niedzielę, 14 listopada rozpocznie się 8. Polonijny

Kongres Rodziny. Temat tegorocznego Kongresu brzmi: “Kazanie na

Górze - mapa na obecne czasy”. Gościem głównym będzie ks. Maciej

Galle. Więcej szczegółów na naszej stronie internetowej, w biulety-

nie, na plakacie oraz ulotkach.

***

Wspólnota Małżeństw Katolickich co roku otwiera się na nowe pary,

które - jako małżeństwa - chciałyby wspólnie rozwijać się w swoim

powołaniu i drodze do Boga. Kolejne spotkanie informujące o WMK

odbędzie się 14 listopada (niedziela), o godz. 14:00, w auli Jana

Pawła II.

***

Powróciliśmy do naszych Mszy św. dla dzieci o godz. 11:00.

***

Zapraszamy do korzystania z naszej kawiarenki, która otwarta jest

w każdą niedzielę w godzinach od 10:00 do 15:00. Sponsorem ciast

jest Smakowski Deli. Także nasza Biblioteka jest już otwarta w nie-

dziele od 10:00 do 13:00.

***

Wraz z biurem RekTravel zapraszamy na pielgrzymkę do Matki

Bożej z Guadalupe w Meksyku. Pielgrzymka odbędzie się w dniach

5-13 grudnia 2021 r. Więcej informacji oraz zapisy w biurze

RekTravel.
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Ed the Plumber
Ed the Carpenter
773.471.1444

Best Work • Best Rates
PARISHIONER DISCOUNT

PrimeCare offers affordable quality
health care for the whole family.

*Our Enrollment Specialists can also assist you in navigating your insurance options

Our Services:
• Primary Care • Midwifery • Dental • Counseling

• Substance Use Disorder

For more information about our services or
to make an appointment call (312) 633-5841.

Get this

weekly bulletin

delivered by

email - for FREE!
Sign up here:

www.jspaluch.com/subscribe

Courtesy of J.S. Paluch Company, Inc.

GREAT COVERAGE - 97% of all households attending church take at least one
church bulletin home every Sunday. 
GREAT VALUE - 70% of all households are aware of and look at the advertising in
the church bulletin and 68% of households surveyed when making a choice between
businesses are inclined to choose the one who advertised in the church bulletin.

Learn More About Advertising In Your Parish Bulletin
Call us at 1-800-621-5197

Email: sales@jspaluch.com

IN YOUR LOCAL
CHURCH BULLETIN?WHY ADVERTISE

$29.95/Mo. billed quarterly

• One Free Month
• No Long-Term Contract
• Price Guarantee
• Easy Self Installation

Call Today!    Toll Free 1.877.801.8608

Medical Alert System

Thank you for advertising in
our church bulletin.

I am patronizing your 
business because of it!

Please Cut Out This “Thank You Ad”
and Present It The Next Time You

Patronize One of Our Advertisers
✂

DO YOU HAVE SALES EXPERIENCE? ARE YOU WELL
NETWORKED IN THE LOCAL COMMUNITY?

J.S. PALUCH COMPANY
NATIONAL PUBLISHER OF CHURCH BULLETINS

• Full Time Positions Available with Excellent Earning Potential!
• Medical Benefits, 401K, Life & AD&D Insurance Available
• Excellent Commission Compensation Program

Interested? Call Kay Leane 1.800.621.5197 x2823
or Email Resume to RECRUITING@JSPALUCH.COM

www.jspaluch.com

EARN MONEY!
DO GOOD! MAKE A

POSITIVE IMPACT!

Consider Remembering
Your Parish
in Your Will.

For further information, 
please call the Parish Office.


